2025年6月27日
各  位

会 社 名 株式会社エージーピー
代表者名 代表取締役 社長執行役員 山﨑 有浩

（コード番号：9377 東証スタンダード市場)
問合せ先 総務部長 小川 敦史

ＴＥＬ. ０３−３７４７−１６３１

役員体制に関するお知らせ

株式会社エージーピー（以下、「当社」という）は、2025年6月26日に開催した第 60 回
定時株主総会及びその後に開催した取締役会において、取締役、代表取締役及び執行役員
を選任又は選定しましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記
１．取締役の選任及び代表取締役の選定について

山﨑有浩及び平岡正明が取締役に再任され、また、新たに原田昌平、荒金隆及び山上俊
夫が取締役に選任されました。また、山﨑有浩が代表取締役に選定されました。

氏名 役職名
山崎 有浩 代表取締役社長
平岡 正明 取締役

原田 昌平（新任） 社外取締役
荒金 隆（新任） 社外取締役

山上 俊夫（新任） 社外取締役

なお、2025 年 6 月 26 日に開催された株主総会決議をもって杉田武久、佐々木かを
り、阿南剛、阿南優樹、山田康成、竹山哲也及び辻佳子は取締役を退任いたしました。

新任取締役の略歴

氏名
（生年月日）

略歴及び重要な兼職の状況 所 有 す

る AGP

株 式 の

数

原田 昌平
（1957 年９月 19 日生）

1984 年 10 月

1988 年４月
1999 年５月
2004 年５月
2012 年９月
2017 年７月
2017 年７月
2018 年４月
2018 年４月
2018 年 12 月

2019 年 11 月

2021 年６月
2022 年２月
2025 年３月

監査法人太田哲三事務所
（現 EY 新日本有限責任監査  法人）入所
公認会計士登録
同パートナー
同シニアパートナー
同常務理事（アドバイザリー担当）就任
公認会計士原田昌平事務所開設（現任）
全国農業協同組合連合会監事
CITIC Limited 独 立非執行役員
霞ヶ関キャピタル株式会社監査役
MUL プライベートリート投資法人 （現三菱 HC キャ
ピタルプライベートリート投資法人）監督役員
NTT 都市開発プライベート投資法人補欠監督役員
（現任）
日比谷総合設備株式会社監査役（現任）
一般社団法人 100 年企業戦略研究所監事（現任）
戸田建設プライベートリート投資法人監督役員（現
任）

0 株

荒金 隆
（1960 年 12 月５日生）

1984 年４月
2000 年 10 月
2002 年６月
2003 年 10 月

2007 年２月
2010 年４月
2010 年 10 月
2016 年７月

2018 年１月
2024 年 4 月

日興証券(株)（現 SMBC 日興証券  ）入社
(株)日本トレードワークス常務取締役広報 ・営業担当
AIP 証券(株)取締役内部管理担当
日興プリンシパルインベストメンツ(株)投資担当プ
リンシパル
同社代表取締役会長
同社代表取締役会長兼社長
(株)暮旅 東南アジア担当グリーンビジネスサーティ
フィケーションインスティテュートジャパン合同会
社職務執行者
フォレストフィールド(株)代表取締役
インパクト・キャピタル（株）内部管理責任者

0 株

山上 俊夫
（1966 年２月 14 日生）

1997 年 ４ 月
2006 年３月

2006 年４月
2016 年３月
2016 年３月

弁護士登録（第一東京弁護士会）
（株）オプト（現（株）デジタルホールディングス）
社外監査役
やまうえ法律事務所開設（現任）
ソウルドアウト（株）監査役
（株）オプトホールディング （現 （株）デジタルホー

0 株

2021 年６月

ルディングス）社外取締役監査等委員
（株）東北新社社外取締役

２．業務執行体制（執行役員体制）について

2025 年 6 月 26 日以降の執行役員は以下の 10 名となります。
山﨑 有浩 社長

安全衛生推進委員長
安河内 浩之 副社長

社長補佐
株式会社エージーピー沖縄 代表取締役社長

平岡 正明 執行役員（安全・教育推進、品質管理）
川崎 博安 執行役員（フードシステム事業）
溝渕 保雄 執行役員（営業推進）
出口 英雄 執行役員（営業企画、ロジスティクス事業）
稲葉 玄 執行役員（オペレーション統括）
岩政 直嗣（新任） 執行役員 （エネルギーGX 戦略推進、環境･サステナビリティ推進、

R&D、空港設備エンジニアリング）
速水 孝治（新任） 執行役員 （海外事業推進、経営企画 ・管理、経理、財務、グループ

経営管理）
次田 光希（新任） 執行役員（総務、人事、労務、IT、IR・広報）

なお、2025 年 6 月 26 日に開催された取締役会決議をもって、細見 和弘及び高尾 敦は

執行役員を、宍戸 昌憲はチーフオフィサー付アドバイザーを退任いたしました。

以上